
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.198 del 10/06/2022

1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 198 DEL 10/06/2022

OGGETTO: Centri Estivi Forte Campus 2022- Integrazione

L'anno duemilaventidue addì dieci del mese di giugno alle ore 12:30nella sala delle adunanze Comunale di
Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GHISELLI ENRICO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

MAZZONI ANDREA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il VICE SINDACO GRAZIELLA POLACCI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il VICE SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.198 del 10/06/2022

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 09.04.2022 con la quale vengono approvate
le linee di indirizzo per l’organizzazione dei Centri Estivi Forte Campus 2022, relativamente ai bambini
appartenenti alla fascia di età della Scuola dell’Infanzia e delle Scuole Primarie;

PRESO ATTO della comunicazione della Giunta Comunale del 03.06.2022 con la quale viene proposto
l’incremento del personale educativo per i Centri Estivi per consentire l’accoglienza di domande di
bambini residenti, pervenute fuori termine, e l’accoglienza di bambini ucraini che si trovano nel territorio
comunale al fine di consentire l’integrazione e la facilitazione linguistica;

CHE dal calcolo effettuato si rende necessario richiedere un numero maggiore di educatori per una spesa
presunta complessiva massima di Euro 20.000,00;

VISTA la donazione liberale pervenuta a sostegno delle famiglie e bambini ucraini ed acquisita sul conto
corrette appositamente creato;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n.64 del 29.12.2021, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2022/2024;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n.4 del 14.01.2022, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo Di Gestione finanziario 2022/2024;

ACCERTATA la competenza a procedere ex art. 48 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con
delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 04/07/2013 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTI i parere espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1) DI AUTORIZZARE l’accoglimento delle domande dei residenti pervenute fuori termine, nonche dei
minori ucraini ;

2) DI STABILIRE per i minori ucraini in consideraziione dello stato di rifugiati l’esenzione dal pagamento
della retta prevista ;

3) DI AUTORIZZARE per la maggiore spes,a quantificata al massimo in Euro 20.000,00 l’utilizzo delle
risorse derivanti da erogazioni liberali già introitate sul conto
corrente appositamente creato per l’emergenza ucraina;

4) DI INCARICARE il Dirigente del Settore Finanziario ed alla Persona di tutti gli adempimenti necessari
per dare attuazione al presente atto .

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;
DELIBERA INOLTRE



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.198 del 10/06/2022

3 di 4

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.L.vo 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.198 del 10/06/2022

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICE SINDACO
GRAZIELLA POLACCI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


